
اخبار كشور

بیانیه کانون کارگردانان و شورای عالی تهیه کنندگان 
در حمایت از قانون شکنی!

دو انجمن زیرمجموعه خانه سینما طی بیانیه ای از بازیگرهای قانون شکن 
حمایت کردند!

 کانون کارگردانان سینمای ایران و شورای عالی تهیه کنندگان سینما در 
واکنش به ممنوع الفعالیت شدن تعدادی از بازیگران قانون شکن، بیانیه ای صادر 
کردند که در آن نوشته شده است: »در حالی که تعدادی از این بازیگران گرامی 
اعلام کردند مایل به ادامه فعالیت ســینمایی نیستند، اعلام این خبر از جانب 
مســئولین وزارت ارشاد مصداق بارز بحران زایی در سینما و فراتر از آن، نقض 

استقلال قوا و خلاف قانون اساسی و قوانین پایین دستی آن است.«
جای شــگفت است که کانون کارگردانان و شــورای عالی تهیه کنندگان 
درحالی از قانون سخن گفته اند که در این بیانیه  از تعداد انگشت شماری بازیگر 
زن که دســت به قانون ستیزی و هنجارشکنی کرده اند، حمایت نموده اند؛ این 

تناقض البته برخلاف رسالت صنفی این دو انجمن، جنبه سیاسی دارد.
»گاندو« خارج از کشور هم 

طرفدار دارد 
دبیر گروه فیلم و سریال موسسه اندیشه شهید آوینی با اشاره به طرفداران 
سریال »گاندو« در کشورهایی مثل تایلند بیان کرد این مجموعه در بیشتر از 

۱۵ کشور دوبله و عرضه شده است.
سیدمهدی رضوانی مدیرگروه فیلم و سریال موسسه اندیشه شهید آوینی 
درباره موضوعاتی که در این موسسه سراغ آنها می روند به خبرنگار مهر گفت: 
ما در این جا سراغ موضوعاتی می رویم که به کار کشور می آید از تاریخ انقلاب 
اســلامی و تاریخ معاصر تا موضوعاتی درباره پیشرفت های علمی، فعالیت های 
داوطلبانه، بحث جمعیت و همچنین اقتباس از کتاب هایی که از آنها استقبال 

شده است می تواند سوژه کار ما باشد.
وی اضافه کرد: کتاب هایی مثل »ســرباز کوچک امام« که شامل تقریظ 
رهبر انقلاب شده اند نیز می تواند ســوژه ما قرار بگیرد. از این کتاب اقتباسی 
برای یک سریال صورت گرفته که محمدباقر مفیدی کیا نگارش فیلمنامه آن 
را برعهده داشته است. ما در این مجموعه با موضوعاتی بیشتر سر و کار داریم 
که ارگان های دیگر ســراغ آنها نمی رونــد؛ موضوعاتی که هم محتوای خوب 
داشته باشد و هم تکنیک و ساختار به شکل درستی در آنها رعایت شده باشد.
رضوانی درباره دیگر ســریال هایی که قرار است در این موسسه به تولید 
برســد، اظهار کرد: ســریال »رویان« را به کارگردانــی داوود بیدل داریم که 
درباره دستاوردهای این موسســه است. همچنین »روزهای لاجوردی« یکی 
از موضوعات مهم تاریخ انقلاب اســلامی است و امیرعباس ربیعی کارگردانی 

آن را برعهده  دارد.
وی با اشاره به دیگر پروژه ها یادآور شد: »شب های دیجور« سریال دیگری 
اســت که قرار است، ساخته شــود و درباره فضای مجازی و تاثیر مخرب آن 
است؛ تاثیری که در جامعه می گذارد. به بحث سایت های شرط بندی و فضای 

اینفلوئنسری هم می پردازد.
رضوانی بیان کرد: ســریال »گاندو« در چندین کشور و نه فقط در محور 
مقاومت دوبله و عرضه شده است. فکر می کنم بیشتر از ۱۵ تا ۲۰ کشور بوده 
اســت. حتی در کشوری مثل تایلند که شــاید انتظارش را نداشته باشید هم 
طرفدار دارد. دلیلش هم این بود که »گاندو« از امنیت ملی حرف زد و جناحی 
نبود. فضای ضداستعماری که در ســریال »گاندو« بود توانست مخاطبش را 

جذب کند.
مدیرگروه فیلم و سریال موسسه اندیشه شهید آوینی در پایان بیان کرد: 

فصل سوم این سریال هم در مرحله بازنویسی قرار دارد.
نمایش ۴۰۰  اثر ضداستکباری 

کاریکاتوریست های آمریکای لاتین در تهران
نمایشــگاه »کارتون و کاریکاتور هنرمندان آمریکای لاتین« با آثار ۴۰۰ 
هنرمند با موضوع استکبارستیزی، ضدصهیونیست و طوفان الاقصی در موزه 

هنرهای معاصر تهران برپا می شود.
نشست خبری نمایشگاه »کارتون و کاریکاتور هنرمندان آمریکای لاتین« 
روز سه شــنبه- نهم آبان ماه- با حضور محمد خراسانی زاده مدیرکل هنرهای 
تجســمی وزارت فرهنگ و ارشاد اســلامی و سرپرست موزه هنرهای  معاصر 
تهران، ســیدامیر جاویــد قائم مقام حوزه هنری در امور بین الملل و مســعود 

شجاعی طباطبایی دبیر نمایشگاه در موزه هنرهای معاصر تهران برگزار شد.
مدیرکل هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در این نشست 
اظهار داشــت: موزه  هنرهــای معاصر به عنوان مهم تریــن موزه هنری غرب 
آسیاســت که در حوزه هنر معاصر کنشــگری می کند، این موزه از پنج شنبه 
-۱۱ آبان ماه- به مدت سه هفته با همکاری حوزه هنری انقلاب اسلامی میزبان 
رویداد متفاوت؛ نمایشــگاه »کارتون و کاریکاتور هنرمندان آمریکای لاتین« 

خواهد بود و آثار هنرمندان طراز اول این حوزه به نمایش گذاشته می شود.
سیدمســعود شــجاعی طباطبایی دبیــر و نمایشــگاه گردان »کارتون و 
کاریکاتور هنرمندان آمریکای لاتین« نیز در ادامه این نشســت با اشــاره به 
تعاملات فرهنگی و هنری میان ایران و آمریکای لاتین گفت: این روزها شاهد 
نسل کشی در فلسطین توسط رژیم صهیونیستی هستیم و هنرمندان آمریکای 
لاتین به خصوص در حوزه کاریکاتور نســبت به هنرمندان سایر کشورها در 

انعکاس این جنایات پیش روتر بودند و آثار موثری خلق کردند. 
دبیر نمایشگاه  »کارتون و کاریکاتور هنرمندان آمریکای لاتین« گفت: این 
نمایشــگاه نتیجه مراودات فرهنگی ایران و آمریکای لاتین طی ۳۰ سال اخیر 
اســت و در آن ۴۰۰ اثر از ۱۵ کشــور همچون آرژانتین، اکوادور، هندوراس، 
مکزیک، کوبا، شــیلی، کاستاریکا، کلمبیا، جمهوری دومینیکن، پرو، اروگوئه، 
ونزوئلا و نیکاراگوئه ارائه می شود. در نمایشگاه  »کارتون و کاریکاتور هنرمندان 
آمریکای لاتین«، پنج کشــور؛ کوبا، برزیل، آرژانتیــن، مکزیک و ونزوئلا آثار 

فاخری ارائه کردند. 
شــجاعی طباطبایی بیان کرد: محوریت این رویداد، استکبارســتیزی و 
ضدصهیونیســت است و با توجه به تعداد قابل توجه آثار، گالری شماره پنج و 
اصلی تریــن گالری موزه هنرهای معاصر تهران، به موضوع غزه اختصاص پیدا 

کرده است. در این بخش، بیش از ۶۰ اثر ارائه می شود. 
پویش کودکانه ضد صهیونیستی »موشک بساز« 

برگزار می شود
موسسه آموزش شــهر با هدف همدردی با کودکان بی دفاع غزه و ایجاد 
حس شجاعت در  کودکان است، ویژه برنامه پویش کودکانه ضد صهیونیستی 

موشک بساز را برگزار می کند.
ایــن پویش با هدف دفــاع از مردم بی دفاع غزه و مقارن با ســالروز تولد 
پدر موشــکی ایران، شهید حسن طهرانی مقدم، برای کودکان ۴ تا ۶ سال در 
خانه های کودک شهر شکوفایی مناطق ۲۲گانه برگزار می شود. در این پویش، 
کودکان ابتدا با رنگ آمیزی پرچم ایران و فلســطین که بر روی ماکت موشک 
طراحی گردیده اســت، موشــک را کامل و سپس با سر دادن شعار »مرگ بر 
آمریکا« و »مرگ بر اســرائیل« موشک ها را به سمت پرچم اسرائیل و آمریکا 

پرتاب می کنند.
مربیان کودک خانه های کودک مناطق ۲۲گانه می توانند مستندات خود 
را تا روز شــنبه مورخ سیزدهم آبان ماه ۱۴۰۲ به موسسه آموزش شهر ارسال 

کنند.
تازه ترین رمان با موضوع خرمشهر 

منتشر شد
رمان »هفت هزار و سیصد و یک روز بعد« تازه ترین اثر راضیه بهرامی راد 
در قالب دفاع مقدس و با موضوع خرمشــهر توسط انتشــارات سوره  مهر به 

چاپ رسید. 
»هفت هزار و ســیصد و یک روز بعد« از جمله رمان های درباره خرمشهر 
است که انتشارات سوره مهر از سال گذشته تاکنون چند جلد آن را همچون: 
موندو، وقتی حیات خواب بود، نورچشــمی، میحانه میحانه، بشَــکوچ، خون 

برُاده هایی از شهر منتشر کرده است.

ترور امام جمعه ای که باعث امنیت آذربایجان بود
* دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان 

دهم آبان ماه ۱۳۵۸ آیت الله ســید محمد علی قاضی طباطبایی به 
هنگام شب و بعد از نماز عشاء  در مسجد شعبان )مسجدی که سال های 
طولانی در آن نماز اقامه کرده و امام جماعت بود(، به همراه حاج شیخ 
علی خیابانی )از مبارزان تبریزی( از مسجد خارج شد و در خیابان های 

تبریز تحت تعقیب تروریست ها قرار گرفت. 
محمد متحدی تروریســتی با نام مســتعار مهــدی، با یک موتور 
ســوزوکی ۱۲۵ پس از مدتــی تعقیب در تقاطع خیابان شــاهپور، از 
اتومبیل حامل آیت الله قاضی ســبقت گرفت و با روشــن کردن چراغ 
راهنما به تروریست دیگر به نام مسعود تقی زاده علامت داد که در فاصله 
۲۰۰ متری کوچه محل قرار در همان خیابان به همراه تروریست سوم 
)مشهدی مصطفی( ایستاده بود. در همین هنگام برق خیابان قطع شد 
و با علامت تروریســت اول، تقی زاده به سمت سر خیابان حرکت کرد 

و در آســتانه کوچه یاد شــده به ماشین آیت الله رسید و با شلیک ۳ گلوله به سمت وی، ایشان را هدف قرار داد و به طرف 
موتور متحدی فرار کرد.

از ۳ گلوله، دو تایش )یکی به سر و دیگری به شانه( آیت الله قاضی اصابت نمود. در این لحظات آخرین کلامی که از زبان 
آیت الله خارج شد، خطاب به حاج شیخ علی بود. ایشان با حالی نزار فرمود:

 »حاج  شیخ علی سنه بی شی  اولمادی؟« )حاج شیخ علی به تو چیزی نشد؟( ۱
یعنی در لحظه آخر عمر نیز بیش از خود، نگران همراهش بود.

مســعود تقی زاده ســوار بر موتور محمد متحدی از محل  گریخت. جلیل محمد پوران حلاج، محافظ آیت الله قاضی از 
اتومبیل پیاده شــد و در آن تاریکی شــب به سمت تروریست ها شلیک کرد که به دلیل نداشتن دید کافی، گلوله هایش به 

آنها برخورد نکرد. 
متحدی بعد از مسافتی تقی زاده را پیاده کرد و او هم بعد از مدتی به خانه همان مشهدی مصطفی در کوچه صدر رفت. 

مشهدی مصطفی، مسئولیت پخش اطلاعیه ترور آیت الله قاضی را داشت.۲
مسعود تقی زاده و محمد متحدی، تروریست هایی از گروهک فرقان بودند که پس از اعدام سران این گروهک سعی در 
باز سازی آن داشته و پس از به شهادت رساندن آیت الله قاضی در ترورهای ناموفق عبدالمجید معادیخواه، آیت الله عبدالکریم 
موسوی تبریزی و آیت الله ربانی شیرازی شرکت داشتند. آخرین عملیات آنها با همکاری گروهک تروریستی منافقین و یکی 
از عوامل آنها به نام محمد جواد قدیری در ۶ تیرماه ۱۳۶۰ و بمب گذاری در مســجد ابوذر تهران برای به شــهادت رساندن 

حضرت آیت الله خامنه ای بود. 
پس از ناموفق بودن انفجار بمب در مســجد ابوذر، قدیری متواری شــد و تقی زاده و متحدی دستگیر شدند اما حتی 
مجازات آنها در بهمن ۱۳۶۰ و در همان محل نماز جمعه ای که هر هفته، آیت الله قاضی به امامتش می ایســتاد، نتوانست 

ذره ای از غم فقدان ایشان را تسکین دهد. 
 نیم قرن مبارزه با طاغوت

آیت الله سید محمد علی قاضی طباطبایی از سال های دور در زمره مبارزان و انقلابیون خستگی ناپذیر خطه آذربایجان 
بود که حتی دشــمنانش او را ستایش کرده و لقب »خمینی آذربایجان« را به ایشان داده بودند. سندی از ساواک حکایت 

از همین موضوع است:
»تاریخ: ۱۳۵۳/۱۱/۲۲

خیلی محرمانه
موضوع: آیت الله سید محمد علی قاضی

نامبرده بالا، که ساکن شهرستان تبریز، خیابان مقصودیه و معروف به خمینی آذربایجان می باشد،....
نظریه شنبه: ۱- نامبرده فوق از طرفداران سرسخت خمینی می باشد...«۳

سید محمد علی قاضی طباطبایی مبارزه و زندان و تبعید را از خیلی سال ها قبل تجربه کرده بود، هنوز نوجوانی ۱۶ ساله 
بود که، به دستور رضاخان، همراه پدر مبارزش راهی تبعیدگاه گردید. این نخستین تجربه مبارزاتی سید محمد علی بود.

او تحصیلات مقدماتی علوم دینی را در مدرسه طالبیه نزد پدر و عمویش آموخت. سپس برای تحصیل در حوزه علمیه 
قم به شهر قم مهاجرت کرد. اقامت او در شهر قم به مدت ده سال به طول انجامید. ۴  وی در این مدت در درس های آیات و 
مراجع عظام همچون مرعشی نجفی، سیدمحمد حجّت، سیدصدرالدین صدر، سیدمحمدرضا گلپایگانی، عبدالنبی عراقی و 
سید حسین بروجردی حضور داشت.۵  پس از آن به نجف رفت و در دروس علما و مراجع دیگری مانند عبدالحسین رشتی، 
میرزا باقر زنجانی، ســید حسن بجنوردی، سیدمحسن حکیم، سید ابوالقاســم خویی و شیخ محمد حسین کاشف الغطاء 

شرکت کرد.۶
 شاگرد پرشور کلاس های درس امام 

در آن سال ها حضرت امام خمینی از برجسته ترین اساتید حوزه علمیه قم به شمار می آمدند و در رشته فلسفه دو کتاب 
مهم »شرح منظومه« و »اسفار« را تدریس می کردند. تبحر علمی و روش تدریس و همچنین خصوصیات ارزشمند اخلاقی 

و منش های والای روحی امام، باعث شده بود که حوزه تدریس ایشان پرجمعیت ترین دروس حوزه باشد. 
سید محمدعلی قاضی طباطبایی با شور و شوق وصف ناپذیری در این دو درس امام شرکت می جست و از همان زمان 
رابطه نزدیک و پیوند عمیقی بین او و امام برقرار شــد. وی ضمن اســتفاده های علمی، با بهره جویی از افکار عمیق و ناب 

استادش، با آرمان های انقلاب اسلامی ایشان آشنا شد.
از همین روی در زمانی که امام خمینی در سال ۱۳۴۱ عَلمَ مبارزه علیه رژیم شاه برافراشتند، آیت الله قاضی طباطبایی 
با سخنرانی های روشنگرانه و پخش اعلامیه های امام، سهم مهمی در آوردن مردم تبریز به صحنه مبارزه داشت. به دنبال 
همان سخنرانی ها بود که دستگیر و به پادگان زرهی تهران و سپس به زندان قزل قلعه منتقل شد و پس از آن همواره زیر 

نظر و مراقبت شدید ماموران ساواک قرار داشت. 
او به خاطر همین مبارزاتش، ســال های بســیاری از عمر پربرکت خود را در زندان ها و تبعیدگاه های شاه سپری نمود. 
ازجمله در ۳۰ آذرماه ۱۳۴7 که پس از نماز عید فطر و سخنرانی در خطبه های آن نماز علیه شاه و اسرائیل، دستگیر و به 

بافت کرمان تبعید گردید.7
آیت الله قاضی در همان تبعید نیز به دلیل سرپیچی از دستورات ماموران ساواک از بافت کرمان به زنجان تبعید شد و 

کوله بار تبعید را از شهری به شهر دیگر برکشید.۸
 کانون انقلاب و مبارزه علیه شاه 

در طول دوران نهضت امام به خصوص طی سال های اوج گیری آن، »مسجد شعبان« تبریز، محور مبارزه در آذربایجان 
شــرقی و کانون نهضت بود که آیت الله قاضی طباطبایی امامت آنجا را برعهده داشــت. او علاوه  بر پیشــگامی در مبارزه و 
انقلاب، شــخصیتی فوق العاده محبوب و مورد احترام بود و به همین دلیل توطئه های دشــمنان نهضت، علیه ایشان مؤثر 
نمی افتاد. نفوذ ایشان به حدی بود که اگر روزی را در آذربایجان تعطیل اعلام می کرد بدون شک آن روز همه جا به حال 
تعطیل در می آمد. به همین دلیل ســاواک با صرف بودجه های ویژه، جریانات مخالف ایشــان در تبریز را تقویت می کرد تا 

اثرات فعالیت های ایشان را در زمینه  سازی برای انقلاب خنثی کند.
آیت الله شــهید قاضی جزو اولین کســانی بود که در آذربایجان اعلامیه خلع شــاه از سلطنت را امضا کرد. در ماه های 
اوج گیری نهضت در سال های ۵۶ و ۵7، رهبری جریانات مختلف مبارزه که با نهضت امام در ارتباط بودند، برپایی تظاهرات 
و تشــکیل مجالس، همه و همه بر عهده این شــهید بزرگوار بود و ایشان اولین فردی بود که اعلامیه مراسم ۲9 بهمن ۵۶ 

برای بزرگداشت چهلم شهدای قیام ۱9 دی قم را امضا کرد.
آیت الله محســن مجتهد شبســتری درباره نقش آیت الله قاضی طباطبایی در شکل گیری قیام ۲9 بهمن تبریز ۱۳۵7 

اظهار داشته است:
»... جلســاتی ایشــان داشــتند با چند نفر از علمای طراز اول تبریز... مردم را دعوت می کنند به اینکه یک مجلس 
بزرگداشــتی برای چهلم شهدای قم برگزار بشود، شهربانی مانع شده و در مسجد را می بندد و این سبب می شود که قیام 

۲9 بهمن تبریز به وجود بیاید...«9
پس از انقلاب اسلامی

آیت الله قاضی طباطبایی پس از پیروزی انقلاب اســلامی و در مرداد ماه ۱۳۵۸ طی حکمی از ســوی حضرت امام، به 
عنوان نماینده ایشان در استان آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز منصوب گردید و هر هفته با حضور در مراسم باشکوه 

نماز جمعه به ایراد خطبه و ارشاد و راهنمائی مردم می پرداخت.
آیت الله مجتهد شبستری از فعالیت های پس از پیروزی انقلاب آیت الله شهید چنین روایت می کند:

»... بزرگ ترین و مهم ترین کمیته، کمیته ای بود که ایشان تشکیل داده بود و زیر نظر ایشان اداره می شد و امنیت تبریز 
و آذربایجان به وسیله همین کمیته ها انجام می گرفت...«۱۰

از همین روی بود که پس از شهادت آیت الله قاضی طباطبایی، گروهک تجزیه طلبی موسوم به خلق مسلمان سر برآورد 
و با ایجاد اغتشاش و آشوب و حملات مسلحانه به مراکز انقلاب، سعی در جدا ساختن آذربایجان از ایران داشت که با حضور 
قدرتمندانه آیت الله مدنی به عنوان امام جمعه تبریز و نماینده حضرت امام در آذربایجان شرقی و همچنین ایستادگی مردم 

مقاوم آن دیار، باز هم نقشه هایشان به هم ریخت.
حضرت امام خمینی رحمت الله علیه به مناسبت شهادت آیت الله سید محمد علی قاضی طباطبایی پیامی صادر کردند 

که در بخشی از آن آمده بود:
»... ضایعه ناگوار شهادت عالم مجاهد حجت الاسلام والمسلمین آقای حاج سید محمد علی قاضی طباطبایی رحمت الله 
علیه را به عموم مســلمانان متعهد و علمای اعلام مجاهد و مردم غیور مجاهد آذربایجان و خصوص بازماندگان این شهید 
ســعید تسلیت عرض و از خداوند متعال صبر انقلابی برای مجاهدین راه حق و اسلام خواستارم. ملت عزیز برومند ایران و 
آذربایجانیان غیرتمند عزیز باید در این مصیبت های بزرگ که نشانه شکست حتمی دشمنان اسلام و کشور و عجز و ناتوانی 
و خود باختگی آنان است، هر چه بیشتر مصمم و در راه هدف اعلای اسلام و قرآن مجید بر مجاهدات خود افزوده و از پای 

ننشینید تا احقاق حق مستضعفین از جباران زمان بنمایند...«
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

۱- یادی از اولین شهید محراب، مرکز اسناد انقلاب اسلامی،۱۰ آبان ۱۳99.
۲- اسناد بازجویی مسعود تقی زاده، مؤسسه مطالعات و پژوهش های سیاسی.

۳- سند ساواک، شهید آیت الله سید محمدعلی قاضی طباطبایی، خمینی آذربایجان، مرکز بررسی اسناد تاریخی، 7 آبان ۱۳99.
۴- نیکبخت، اسماعیل زاده، زندگی نامه و مبارزات شهید آیت الله قاضی طباطبایی،۱۳۸۰، ص 9۶.

۵- سید حمید روحانی، تحلیلی بر نهضت امام خمینی، ۱۳۶۱، ج ۱، ص۴۳.
۶- قاضی طباطبایی، حجت الاسلام سیدمحمدتقی، زندگی نامه آیت الله قاضی طباطبایی، نسخه خطی،ص۱.

7- قاضی طباطبایی، قله شجاعت و ایثار، ص 7۲ و 7۳.
۸- همان.

9- سالروز شهادت اولین شهید محراب که به خمینی آذربایجان معروف بود، باشگاه خبرنگاران جوان،۱۰ آبان ۱۳97.
۱۰- همان.

در پرتو وحی

چگونگی تأثیر قرآن بر دل های حقیقت جو
»جمعی از آنان )مومنین و اهل کتاب حقیقت جو( هنگامی که آیات قرآن را می شنیدند، 

اشک شوق از دیدگانشان به خاطر دست یافتن به حق سرازیر می شد )و با صراحت و شهامت( 

صــدا می زدنــد: پروردگارا! ما ایمان آوردیم. پس ما را از گواهان حق )و همراهان محمد)ص( 
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صفحه 3
چهار شنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۲
۱۶ ربیع الثانی ۱۴۴۵ - شماره ۲3۴33

رئیسی در دیدار با جمعی از نوجوانان نخبه مطرح کرد

تأکید بر استفاده از ظرفیت  نوجوانان در دیپلماسی عمومی
 برای تبیین پیشرفت های کشور 

رئیس جمهــور اســتفاده از ظرفیت  
نوجوانان در دیپلماسی عمومی برای تبیین 
دستاوردها و پیشــرفت های کشورمان و 
همچنین رفع شبهات نسبت به جمهوری 
اســامی ایران را مؤثر و مهم دانست و از 
دستگاههای مســئول خواست با تمهید 
این  ایفای  زمینه های لازم نوجوانان را در 

نقش مهم یاری کنند.
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی، به مناسبت 
»هفته نوجوان« در دیدار با جمعی از نوجوانان 
نخبه و فعال در عرصه های اجتماعی، ورزشــی 
و علمــی، با اشــاره به وقایع اخیر غــزه، آن  را 
»تابلویی روشن از شرارت کشورهای استعماری 
علیــه حقوق انســان ها و ملت هــا« توصیف و 
تصریح کرد: در برابر این تابلوی ســیاه، شاهد 
ترسیم تابلوی درخشــان دیگری از مظلومیت 
و مقاومت توام با عزت و اقتداری هســتیم که 
در آن ملتــی مؤمن و مقاوم بــا الگو گرفتن از 
امثال شهید فهمیده ها صحنه هایی از شجاعت 
و مقاومت خلق کرده اند که دنیا را به تحسین و 

تحیر واداشته است.
وی در این جلســه ضمن گرامیداشت روز 
نوجوان و روز دانش آموز »شــناخت کشــور و 
نیازهــای آن« را از مهم ترین رســالت نخبگان 
و از جملــه نخبــگان نوجــوان و اولین گام در 
مســیر ایفای نقش اجتماعی دانست و تصریح 
کرد: نخبگان باید با عشــق به وطن، استعدادها 
و توانمندی هــای خدادادی خــود را برای رفع 

نیازهای جامعه به کار گیرند.
رئیس جمهور در ادامه اســتفاده از ظرفیت  

معاون سیاســی وزارت امور خارجه 
گفت: نمی شود گفت اگر جنگ گسترش 
پیدا کند، بازنده اصلی رژیم صهیونیستی 
است، به نظر من از این رژیم چیزی باقی 

نمی ماند که بگوییم بازنده است یا برنده.
علی باقــری معاون سیاســی وزارت امور 
خارجه در برنامه ای تلویزیونی در شبکه افق به 
تشریح اقدامات دستگاه دیپلماسی درخصوص 
توقف جنایات صهیونیست ها در غزه پرداخت و 

وضعیت کنونی این رژیم را تببین کرد.
وی با اشاره به عملیات طوفان الاقصی که 
توســط حماس و پس از آن با همراهی ســایر 
گروه های مقاومت فلســطین رخ داد و تلفات 
سنگینی به رژیم صهیونیستی وارد کرد، عنوان 
کرد: اتفــاق ۱۵ مهر و عملیات طوفان الاقصی 
به تعبیر مقام معظم رهبری یک زلزله غیرقابل 
ترمیم در ســامانه نظامــی و امنیتی این رژیم 

وارد کرد.
باقری طوفان الاقصی را زلزله ای در سامانه 
فکری راهبردی جهان غرب به رهبری آمریکا 
و یکجانبه گرایی دیکتاتورمآبانه آمریکا و اسرائیل 

خواند.
جزئیات دیدار با ابومرزوق

علی باقری که در هفته گذشته سفری به 
مسکو داشت و در حاشیه این سفر ضمن دیدار 
با ســه تن از معاونان وزارت خارجه روسیه با 
»موســی ابومرزوق« از مقامات ارشد حماس 
نیــز دیدار و گفت  وگو کــرد، درباره این دیدار 
و مطالب مطرح شــده در آن بیــان کرد: این 
جلسه تا پاسی از شب ادامه داشت و بحث های 
بسیار خوبی بین دو طرف رد و بدل شد. ایشان 
درباره آخرین وضعیت جبهه های جنگ در غزه، 
مدیریت حماس برای تامین نیازهای اساســی 

مردم با همه تنگناهایی که با آن مواجه هستند، 
پیش بینی های جریــان مقاومت برای طولانی 
شدن جنگ چه در عرصه نظامی و چه در عرصه 
مدیریــت مردم در غزه و همین طور ارتباطات 
بین المللــی خود برای اینکــه از حمایت های 
سیاسی بین المللی برای پیشبرد پروژه سیاسی 

مقاومت استفاده کنند، گفت وگو کرد.
این دیپلمات ارشــد ایرانــی عنوان کرد: 
دوستان فلســطینی می گفتند که مقاومت به 
بلوغی رســیده که می تواند بــرای آینده دور 
برنامه ریزی کند. مقاومــت در حال حاضر در 
قامت یک ســامانه موفــق و کارآمد حکمرانی 
عمل می کند. حماس در بســیاری از کشورها 
نمایندگی دارد و از جمله در ایران و روســیه 
و در کشورهایی هم که نمایندگی ندارند، هم 
ارتبــاط دارند. آقای ابومرزوق قرار بود به چند 
کشــور دیگر نیز سفر کند که در این دیدار به 

آنها نیز اشاره کرد.
پیش از این سفارت ایران در مسکو درباره 
دیدار باقری با ابومرزوق هم اعلام کرده بود که 
باقری در این دیدار بر مواضع اصولی جمهوری 
اســلامی ایران در حمایت از مردم فلســطین 

تأکید کرده است.
جزئیات پیام های آمریکا

امیرعبداللهیان  به گزارش فارس، حسین 
وزیر امور خارجه اول آبان ماه در نشستی خبری 
از ارســال حداقل دو پیام از سوی آمریکایی ها 
به ایران در ارتباط با شرایط جاری در غزه خبر 
داده بود که علی باقری در این برنامه تلویزیونی 
دربــاره محتوای این پیام ها عنوان کرد: آنها به 
تعبیر خودشــان می خواهند از گسترش دامنه 
درگیری هــا جلوگیری کنند، در حال که خود 
آنها مسئول اصلی استمرار، تشدید و گسترش 

درگیری هــا با کمک، مســاعدت و حمایت و 
پشــتیبانی بی محابا از صهیونیست ها هستند. 
مسئول اصلی جنایات رژیم صهیونیستی ها بعد 
از خود صهیونیســت های مجرم، آمریکایی  ها 
هستند و سه بار جو بایدن رئیس جمهور آمریکا 

اعلام کرد که ما در کنار اسرائیل هستیم.
علی باقری در ادامــه این گفت وگو اعلام 
کرد که آمریکایی ها در ابهام راهبردی به ســر 
می برند و نمی تواننــد بازی جریان مقاومت را 

از قبل بخوانند و براساس آن تصمیم بگیرند. 
وی بــا ذکر این نکته که جبهه مقاومت از 
توانمندی های خوبی برخوردار اســت، یادآور 
شد: صهیونیســت ها در جنگ ۳۳ روزه لبنان 
توان حــزب الله را آزمودنــد. در چند عملیات 
اخیر در فلسطین و غزه نیز توان جریان مقاومت 

فلسطین را مشاهده کردند.
ایــن دیپلمات ارشــد ایرانی با اشــاره به 
کمک های آمریکا و حمایت های این کشــور از 
رژیم صهیونیســتی و با بیان اینکه آمریکایی ها 
در حوزه های مختلف در حال حاضر کمک های 
مستشاری به صهیونیست ها ارائه می دهند، عنوان 
کــرد: حتی یک خط هوایی مســتقیم نیز بین 
آمریکا و رژیم صهیونیستی ایجاد شده و جریان 
مقاومت توانسته به خوبی در برابر این فشارها و 

وحشیگری های صهیونیست ها ایستادگی کند.
باقری همچنین بیــان کرد: اینکه جریان 
مقاومت بخواهد چه تصمیمی بگیرد، در اختیار 
خود آنهاســت و آنها در موقع مقتضی تصمیم 
می گیرنــد و تصمیم گیری در این خصوص در 

اختیار آنهاست.
وی دربــاره گســترش جنگ نیــز اظهار 
داشت: نمی شود گفت اگر جنگ گسترش پیدا 
کند، بازنده اصلی اسرائیل است، به نظر من از 

اسرائیل چیزی باقی نمی ماند که بگوییم بازنده 
است یا برنده.

این دیپلمات ارشد ایرانی همچنین گفت: در 
حال حاضر ارتباطاتی که بین ایران و کشورهای 
منطقه در حمایت از جریان مقاومت وجود دارد، 
حتی با کشورهایی که با رژیم صهیونیستی رابطه 
دارند، در جهت منافع و حفظ دســتاوردهای 

مقاومت از آن استفاده می شود.
سفر امیرعبداللهیان به قطر و ترکیه 

و سفرهایی که در دستورکار است
معاون سیاسی وزارت امور خارجه همچنین 
در این گفت وگو با اشاره به رایزنی هایی آیت الله 
رئیسی و همچنین امیرعبداللهیان درباره اوضاع 
فلســطین از سفر روز )سه شنبه( نهم آبان ماه 
امیرعبداللهیان به قطر خبر داد و گفت: وزارت 
امور خارجه مجموعه سفرهای به هم پیوسته ای 
را طراحی کرده برای اینکه بتوانیم جلوی جنایت 
صهیونیست ها را در غزه بگیریم. اگر هماهنگی ها 
برای ملاقات ها انجام شــود، وزیر امور خارجه 
بعد از قطر احتمالا روز چهارشــنبه به ترکیه 

خواهد رفت.
به گــزارش فــارس، باقری عنــوان کرد: 
ســفرهای دوره ای و منطقه ای به کشــورهای 
مختلف ادامه خواهد داشت تا بتوانیم با رایزنی 
با کشــورهای دیگر از این بستر و ظرفیت در 
کشــورهای اســلامی و منطقه برای مقابله و 
مواجهه با سیاست های حمایت گونه آمریکا از 
رژیم صهیونیستی و بسیجی که آنها در جبهه 
خود برای استمرار جنایات رژیم صهیونیستی 
کردند، اســتفاده کنیم و از این طریق پشتوانه 
لازم را بــرای دفاع از جــان مردم غزه و کیان 
مقاومت در عرصه منطقــه ای و بین المللی به 

منصه ظهور برسانیم.

باقری: 

در صورت گسترش جنگ، چیزی از رژیم صهیونیستی باقی نمی ماند

سرلشکر صفوی:

فرماندهی سیاسی، نظامی و رسانه ای كشتار عظیم و نسل كشی فلسطین در اختیار آمریکاست
کل  فرمانده  عالی  و مشــاور  دستیار 
قوا اظهار کرد: فرماندهی سیاسی، نظامی 
و رســانه ای کشــتار عظیم و نسل کشی 
فلسطین در اختیار یک دولت مستکبر به 

نام ایالات متحده آمریکاست.
و  سرلشکرســید یحیی صفوی، دســتیار 
مشــاور عالی فرمانده معظم کل قوا در دهمین 
اجلاس بین المللی شیانگ شان پکن که با حضور 
وزرای دفاع، فرماندهان نظامی و پژوهشــگران 
بیش از 9۰ کشور در حال برگزاری است گفت: 
ایــن اجلاس امنیتی در حالی برگزار می شــود 
کــه جهانیان شــاهد ناامنی ها، نسل کشــی ها، 
کودک کشــی ها و جنایت ضد بشری در منطقه 
حســاس غرب آســیا و فلســطین اشــغالی و 
غزه مظلوم هســتند. دولت ها و ســازمان های 
بین المللی،برای توقف این جنایت های غیر قابل 
تصور و تخریب  صدها خانه و بیمارســتان و به 
شهادت رســاندن و مجروح کردن چندین هزار 
نفردر مدت چند روز گذشــته و قطع آب، برق، 

ســوخت، دارو و غذا برای مردم غیر نظامی غزه 
ناتوان هستند.

وی از وزرای دفــاع، فرماندهــان نظامی و 
هیئت های حاضر در این اجلاســیه خواســت 
با محکوم کردن جنایت ها و نســل کشی رژیم 
صهیونیســتی، بــرای مقابله با جنایــات رژیم 
اشــغالگر قدس و جلوگیــری از قطع آب، برق، 
ســوخت و دارو و ارسال کمک های فوری اقدام 

کنند.
دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا تأکید 
کرد: فرماندهی سیاسی، نظامی و رسانه ای این 
کشتار عظیم و نسل کشی در اختیار یک دولت 

مستکبر به نام ایالات متحده آمریکاست.
صفوی افزود: شــواهد گویای بروز و ظهور 
گســل های فعــال ژئواســتراتژیک جهانــی و 
منطقه ای است. شکســت هژمون  سازی قدرت 
و یکجانبه گرایی ایــالات متحده آمریکا پس از 
 اتخاذ استراتژی غلط لشکرکشی و اشغال نظامی 
۲۰ ســاله افغانســتان و عراق از ســال ۲۰۰۱ 

میلادی تا ۲۰۲۲ میلادی و عدم دســتیابی به 
اهداف سیاســی، اقتصادی، نظامی و امنیتی و 
خروج اضطراری از افغانســتان با هزینه کردن 
بیــش از هفت تریلیون دلار و کشــته و زخمی 
شدن چند هزار نفر از نیروهای نظامی آمریکا و 
متحدانش و کشته و زخمی کردن چندین هزار 
نفــر از مردم بیگناه افغانســتان و عراق و فرار و 
مهاجرت چند میلیون نفر به ایران و پاکستان و 

سایر کشورها از جمله این نشانه هاست.
وی شکســت گروه های تروریستی داعش در 
ســرنگون کردن حکومت های انتخابی ســوریه و 
عراق پس از سال ها ایجاد رعب و وحشت و کشتار 
وحشیانه مردم بی گناه و تخریب شهرهای سوریه 
و عراق که هرکدام از این کشــورها برای باز سازی 
احتیــاج به چند میلیــارد دلار دارنــد را از دیگر 
نشانه ها و علائم گسل ژئواستراتژیک جهان دانست.

دیدار سرلشکر صفوی با وزیر دفاع بلاروس
 و معاون صلیب سرخ جهانی

سرلشــکر صفوی همچنین در حاشــیه 

بین المللــی  اجــلاس  دهمیــن  برگــزاری 
شیانگ شــان چین، با وزیر دفــاع بلاروس و 
قائم مقام صلیب سرخ جهانی دیدار و گفت وگو 

کرد.
دســتیار فرمانده معظم کل قوا در دیدار 
با »ویکتور خرنین« وزیر دفاع بلاروس درباره 
مســائل مربوط به همکاری نظامی دوجانبه، 
تحــولات جهانــی از جمله جنگ روســیه و 
اوکراین، جنایات و نسل کشی رژیم صهیونستی 
در غــزه گفت وگو کرد و در دیگر ملاقات خود 
با معاون صلیب ســرخ جهانی ضمن تمجید 
از مواضع انســان دوستانه صلیب سرخ نسبت 
به مظلومیت مردم غزه، خواســتار اقدام عملی 
جامعه بین المللی برای جلوگیری از قطع آب، 
برق، سوخت و دارو  و ارسال کمک های فوری 
به غزه شــد و جنایت های رژیم صهیونیستی 
را مصداق بارز نسل کشــی دانست و سکوت 
مجامع اروپایی نسبت به این فاجعه انسانی را 

دردآور و غیرقابل قبول توصیف کرد.

 فرمانــده قــرارگاه مرکــزی حضرت 
خاتم الانبیا )ص( گفت: اطاعات ما نشان می دهد 
که فرماندهان سنتکام در کنار فرماندهان رژیم 
آنها  تهاجم وحشیانه  به هدایت  صهیونیستی 

علیه مردم مظلوم فلسطین می پردازند.
سرلشــکر غلامعلی رشــید، فرمانــده قرارگاه 
مرکزی حضرت خاتم الانبیا )ص( در جمع فرماندهان 
و مسئولین جامعه اطلاعاتی فراجا، گفت: اهمیت و 
ســنگینی بار مسئولیت هر ســازمانی در نیروهای 
مســلح به اهمیت مأموریت و وظایفی است که در 
کشور برعهده  دارد فرماندهی انتظامی بار مسئولیت 
ســنگین امنیت را در پهنه وسیع جغرافیایی کشور 
عزیــز ایران بــر دوش دارد و فرماندهــان فداکار و 
مجاهــد انتظامی بــا غلبه بر چالش هــا به اجرای 
مأموریــت می پردازند و تلاش دارند نقش اجتماعی 
و مردمی خود را در برقراری امنیت در شــأن ملت 

بزرگ ایران به خوبی به انجام رسانند.

وی افزود: یکی از شــاخص های قدرت یک 
دســتگاه امنیتی- انتظامی هماننــد فرماندهی 
انتظامــی از نظــر امنیتی مدیریت اغتشاشــات 
است. اغتشاشــگران با حمایت کامل قدرت های 
اســتکباری در توهــم ایجاد بی ثباتــی در پائیز 
سال گذشــته اقدام به تخریب خیابانی و حمله 
به کارکنان فداکار پلیــس نمودند. فرماندهان و 
کارکنــان فداکار انتظامی بــا مظلومیت و اقتدار 
و با مدیریت عالــی بحران امنیتی، از این آزمون 
دشــوار فائق بیرون آمدند و شــهدای عزیزی را 

تقدیم کردند.
سرلشــکر رشــید با بیان اینکه امروز خائنینی 
که در خارج و تحــت حمایت دولتمردان جنایتکار 
قدرت های اســتکباری وعده های پوچ و توهم آمیز 
می دادند احســاس شــرمندگی، ســرافکندگی و 
شکســت می کنند، تصریح کرد: قــدرت برقراری 
امنیت از ســوی فرماندهی انتظامــی مقتدر ایران 

اســلامی بر گوش مــزدوران و خائنین بــه ایران، 
ســیلی های سختی نواخت و ملت شــریف ایران با 
حمایت از نظام جمهوری اسلامی، تحت رهبری امام 
خامنه ای)مدظله العالی( در کنار فرماندهی انتظامی 

تهدیدات و چالش های امنیتی را مدیریت کردند.
وی ادامه داد: این موضوع بیش از گذشته روشن 
شد که قدرت مســتقر در ایران، ریشه در باورهای 
اعتقادی، دینی، انقلابی سیاسی و تمدنی ملت ایران 
دارد و فرماندهی انتظامی نیز با ایستادگی در برابر نا 
امنی ها و بی ثباتی، دشمن را در باورهایش شکست 
داد و قدرت آن سازمان در برقراری امنیت اجتماعی 
و فردی موجب اطمینان خاطر مردم شــریف ایران 
برای پیشــبرد اهداف و برنامه ها در زندگی کنونی و 

آینده آنها خواهد شد.
 فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیا )ص(

 با ارزیابی و تحلیل تجاوزات وحشــیانه و جنایات 
رژیم اشغالگر قدس علیه مردم بی دفاع فلسطین، 

تصریح کرد: اطلاعات نیروهای مســلح جمهوری 
اسلامی نشــان می دهد که فرماندهان سنتکام و 
نیروهای زمینی و دریایی ارتش آمریکا در قرارگاه 
زیرزمینی در تل آویو در کنار فرماندهان جنایتکار 
رژیم صهیونیستی به هدایت تهاجم وحشیانه علیه 
مردم مظلوم فلســطین می پردازند کــه این امر 
نشــان می دهد اقدامات آمریکا بــا ادعای محدود 
نگه داشــتن جنگ در منطقه با توجه به ارســال 
هزاران بمب و موشک ویرانگر به فلسطین اشغالی 
و هدایت و حمایت هــای میدانی هرگز همخوانی 
ندارد و نشــانه نفاق و دورویی دولت اســتکباری 

آمریکاست.
وی در پایــان گفت: به یــاری خداوند بزرگ، 
مقاومــت و ایســتادگی ملــت فلســطین در کنار 
رزمنــدگان و فرماندهان شــجاع و با تدبیر حماس 
و جهاد اســلامی چیزی غیر از شکست عاید رژیم 

صهیونیستی و آمریکا نخواهد شد.

سرلشکر رشید خبر داد

حضور فرماندهان سنتکام و نیرو های ارتش آمریکا 
در قرارگاه زیرزمینی در تل آویو برای هدایت جنگ

هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: باید جوانان ما بدانند تا معنویت 
و عقیده به توحید و معاد در کسی نباشد، محال است از 

خود بگذرد و در فکر امت باشد.

نوجوانان در دیپلماســی عمومــی را در تبیین 
دســتاوردها و پیشرفت های کشــورمان برای 
جوانان منطقه و کشورهای همسو و همچنین 
رفع شــبهات نسبت به جمهوری اسلامی ایران 
مؤثر و مهم دانســت و از دستگاههای مسئول 
خواست با تمهید زمینه های لازم نوجوانان را در 

ایفای این نقش مهم یاری کنند.
رئیسی نخبگان کشور را ذخیره مهم جامعه 
و موتور پیشــران توسعه کشور دانست و افزود: 
در شرایط فعلی که دشمن با تمام توان بدنبال 
ناامید کردن مردم نسبت به آینده کشور است، 
تزریــق امید به جامعــه از مهم ترین نقش های 

اجتماعی نخبگان است.
وی حفظ و تقویت هویت ایرانی–اســلامی 
را از مولفه های مؤثر در ایجاد امید و خودباوری 
دانســت و افزود: علاوه بر رســانه ها که باید با 
تبیین مؤلفه های هویت ایرانی-اسلامی، وظیفه 
خــود را در تقویت خودبــاوری، امید و انگیزه 

جامعه ایفا کنند، اقداماتی نظیر فعال تر شــدن 
اردوهای راهیان و راویان پیشرفت نیز در تقویت 
خودباوری و هویت ایرانی-اسلامی و تقویت امید 

و انگیزه جوانان و نوجوانان مؤثر خواهند بود.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش 
از دبیر شــورای عالی جوانان خواست تمهیدی 
اتخاذ کند که این شــورا به شورای عالی جوانان 
و نوجوانــان تبدیل و به  عنــوان مرکز فکری و 
اندیشــه ای جوانان و نوجوانان کشــور بتواند از 

ظرفیت  فکری نوجوانان نیز بهره مند شود.
به کارگیری ظرفیت واحدهای صنعتی برای 
تجهیز  دانش آموزان درکنار  مهارت افزایی همه 
هنرســتان ها، کمک به تحصیــل دانش آموزان 
ورزشــکار از طریق استفاده از امکان تحصیل از 
راه دور برای آن دســته از دانش آموزانی که در 
عرصه ورزش قهرمانی فعالیت کرده و مجبورند 
در اردوهای ورزشــی حضور داشــته باشند نیز 
از جملــه تاکیدات رئیس جمهور درجلســه با 

نوجوانان نخبه بود.
رئیســی در ادامه با اشــاره به طرح پویش 
روایت پیشــرفت که در ابتدای سال تحصیلی 
از ســوی رئیس جمهور مطرح شده بود، روایت 
پیشــرفت کشور در ســال های پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی به ویژه در دو سال اخیر از زبان 
دانش آموزان را در رفع شــبهات موجود مهم و 
مؤثر دانســت و مسئولان مربوطه را مکلف کرد 
اقدامات لازم بــرای رفع موانع احتمالی در این 
زمینه را انجــام داده و در نهایت نیز از بهترین 
آثار ارائه شده در این پویش در سطوح مختلف 

شهرستانی، استانی و کشوری تجلیل شود.
رئیس جمهور در بخش پایانی ســخنانش 
شــکر بهره مندی از نعمت نخبگی را استفاده از 
این توانمندی  در جهت خدمت به مردم و رشد 
کشور دانست و دانش آموزان نخبه را به تواضع 
و فروتنی در پیشــگاه الهی و خدمت واقعی به 

جامعه توصیه کرد.

سالگرد شهادت آیت الله قاضی طباطبایی


